
 

 

       
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  352 190;  fax. (0)52  352 191 
 
Klasa:  024-01/16-01/04 
Urbroj: 2163/1-08/1-16-03 
Pula, 22. veljače 2016. 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
             
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Rješenja o  imenovanju člana  
  Upravnog vije ća Lučke uprave Rijeka 
  - dostavlja se 
   
  
 Poštovani,  
 
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt radi utvrđivanja odgovarajućeg prijedloga od 
strane Župana Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
       
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Životopis 1x  

 
 

  



Temeljem članka 51. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne novine, br. 
158/03, 141/06, 38/09), članka 8. Odluke o osnivanju Lučke uprave Rijeka (Narodne novine, 
br. 2/96, 26/02, 54/02, 72/07, 121/12, 14/14, 115/15) i članka 65. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije, br. 10/09 i 4/13) Župan Istarske županije dana 01. 
ožujka 2016. godine donosi  
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju člana Upravnog vije ća Lučke uprave Rijeka 

 
 

I 
  
 Valter Poropat imenuje se članom Upravnog vijeća Lučke uprave Rijeka.  
 

II 
 

 Mandat člana Upravnog vijeća Lučke uprave Rijeka traje četiri (4) godine. 
 

III 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenim 
novinama Istarske županije".  
 
 
KLASA: 003-02/16-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 01. ožujka 2016. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
        ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
 
Dostaviti:  
1. Lučka uprava Rijeka, Riva 1, Rijeka 
2. Valter Poropat, Marceljani 12, Labin 
3. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ,  
4. Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ,  
5. Objava, ovdje 
6. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 51. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama (Narodne novine, br. 158/03, 141/06, 38/09), članak 8. Odluke o osnivanju Lučke 
uprave Rijeka (Narodne novine, br. 2/96, 26/02, 54/02, 72/07, 121/12, 14/14, 115/15) i članci 
65. i 85. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije, br. 10/09 i 4/13).  
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 
Ovim aktom imenuje se predstavnik Istarske županije za člana Upravnog vijeća Lučke 
uprave Rijeka, na mandat od četiri godine. Obzirom da mandat Upravnog vijeća ističe 29. 
travnja 2016. godine, potrebno je imenovati novo Upravno vijeće za razdoblje od naredne 
četiri godine. U proteklom mandatu predstavnik Istarske županije kao član navedenog 
Upravnog vijeća u periodu od 2012. - 2016. godine bio je gosp. Valter Poropat. 
 
III. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG ZAKLJU ČKA 
 
Člankom 51. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama propisano je da Upravno vijeće 
čine: 

- četiri predstavnika Vlade Republike Hrvatske od kojih je jedan zaposlenik lučke 
kapetanije na čijem je području sjedište lučke uprave, koje imenuje Vlada Republike 
Hrvatske, 

- jedan predstavnik županije na čijem je području sjedište lučke uprave, kojeg imenuje 
župan, 

- jedan predstavnik grada, odnosno općine na čijem je području sjedište lučke uprave, 
kojeg imenuje gradonačelnik odnosno općinski načelnik, 

- jedan predstavnik svih ovlaštenika koncesija koji obavljaju djelatnosti na lučkom 
području, a kojeg imenuje Savjet za luke. 
Iznimno, ako lučko područje lučke uprave obuhvaća gradove, odnosno općine dviju ili više 
županija u upravno vijeće imenuje jedan predstavnik županije na čijem području se ne nalazi 
sjedište lučke uprave, a imenuje ga župan. 
Mandat članova Upravnog vijeća i predsjednika je četiri godine. Iste osobe mogu biti 
ponovno imenovane za člana Upravnog vijeća. 
 
Člankom 54. navedenog Zakona određuju se slijedeći poslovi upravnih vijeća lučkih uprava:  

1. donosi godišnji program rada i razvoja luke koji obuhvaća i financijski plan luke, na 
prijedlog ravnatelja lučke uprave, 

1. donosi odluke u provođenju osnovnih smjernica lučke poslovne politike, 
2. donosi odluku o javnom prikupljanju ponuda za davanje koncesije i odlučuje o 

davanju koncesija sukladno odredbama ovoga Zakona, 
3. odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje o izvršenju godišnjeg programa rada i 

razvoja luke i dostavlja ga Ministarstvu, 
4. donosi lučke tarife, 
5. odlučuje o opsegu i organizaciji stručno-tehničkih službi, o imenovanju i opozivu 

ravnatelja te o zaključenju ugovora o zapošljavanju i visini naknade, odnosno plaće 
predsjednika i po potrebi članova upravnog vijeća, ravnatelja i stručno-tehničkog 
osoblja, 

6. donosi statut lučke uprave uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske, 
7. donosi akte kojima se utvrđuje red u luci i uvjeti korištenja lukom, 
8. raspisuje natječaj za izbor ravnatelja i imenuje ga, 
9. utvrđuje lučke uzance, 



10. obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u nadležnost zakonom, odlukom o 
osnivanju i Statutom. 

 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
Tekst prijedloga Rješenja s obrazloženjem dostavlja se u privitku. 


